[image: image1.png]AURUM TERRA E HOMO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ

Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 051/2021, DE 28 DE JULHO DE 2021.

“Dispõe sobre o funcionamento do ponto eletrônico nas secretarias da administração pública municipal, e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, o uso das atribuições que lhe confere o inciso VI, do Artigo 52, da Lei Orgânica do Município,
CONSIDERANDO a necessidade de fortalecer o controle interno, no âmbito do Município;

CONSIDERANDO os princípios da legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência.

DECRETA:

Art. 1º O sistema de registro eletrônico de ponto biométrico digital voltará a funcionar como ferramenta oficial de verificação de frequência de todos os servidores do Município de Jateí/MS a partir de 02 de agosto de 2021.
Art. 2º. Este Decreto, entrará em vigor da data de sua publicação.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, 28 DE JULHO DE 2021.

ERALDO JORGE LEITE

Prefeito Municipal

Av. Bernadete Santos Leite, 382  -  Centro –  Jateí/MS

CEP 79.720-000  -  FONE /FAX  (67)  465-1133 /1134